I. In omnibus Ecclesiis huius Dioecesis servatur antiqua consuetudo, fidelium venerationi publice exponendi Ssmum Sacramentum sive in Missis renovatione, quæ cum cantu celebrantur, sive, de licentia Ordinarii, in illis quæ solemniter peraguntur occasione alicuius magnæ festivitatis, et in eisdem Missis distribuitur Sacra Communio, non obstante expositione, campanulæ pulsantur, tum ad *Sanctus* et ad elevationem sacrarum specierum, tum etiam immediate ante distributionem S. Synaxi. Hinc quaeritur: 1. Num continuari possit consuetudo Missas cantandi coram Ss.mo Sacramento palam exposito? 2. Et quatenus

affirmative, num S. Communio distribui possit in huiusmodi Missis? 3. Num licita sit pulsatio campanularum ;

II. In hac sancta Ecclesia Cathedrali a tempore suae erectionis diebus solemnibus, immediate ante Missam Conventualem, fit processio intra muros ipsius Ecclesiae cum velo Reliquia Ss.mi Ligni Crucis D. N. I. C., quae defertur per Canonicum celebrantem cum velo humerali ; cum vero pervenitur ad altare S. Berardi quod est prope Ecclesia ianuas, celebrans, renibus ad altare versis, populo ostendit sacram reliquiam, quo tempore fit pausatio processionis dum per Chorum canitur prima strophæ hymni Vesperarum occurrentis festivitatis : deinde continuatur processio atque ad altare maius depositaque ibidem Sacra Reliquia, canitur Vers. “ Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix ” et per celebrantem Oratio “ Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriose Virginis...” Iamvero quaeritur : An Processio ista modo supra dicto licite continuari possit : et quatenus negative, quomodo peragenda sit ?

III. In hac etiam S. Cathedralis Ecclesiae iuxta concessionem Romani Pontificis Gregorii XIII die 30 decembris 1573 factam, diebus dominicis, non Canonicus celebrans Missam, sed Sacrista vel Caeremoniarius, facit aspersionem aquae benedictae. Usus autem invaluit efferendi singulis Canonicis et Clericis aspergillum ad sumendam manu eorum aquam, deinde, facta populi aspersione praedictus Sacrista vel Caeremoniarius, quin Orationem dicat (haec enim cantatur ab Hebdomada-

rio), redit ad Sacristiam ibique porrigit aquam benedictam, similiter per contactum aspergilli, tam celebranti quam Ministris. Cum vero hic modus videatur adversari Rubricis, quaeritur, 1. Quid sentiendum de aspersione Chori per contactum? 2. Quid de cantu Orationis ab Hebdomadario? 3. Quomodo fieri debet aspersione Celebrantis et Ministrorum?

IV. Ex praecepto Concilii III Mexicani omnibus sabbatis per annum canitur in hac sancta Cathedrali Ecclesia, post Completorium Antiphona *Salve Regina* per Canonicum Hebdomadarium, Pluviali indutum, ante altare maius, et deinde recitatur in Choro Matutinum cum Laudibus. Aliquando autem contingere solet, infra Octavam Corporis Christi vel aliis diebus, quod praedicta antiphona cantetur ante Ss.imum Sacramentum publice expositum, quod non reservatur nisi expletis Laudibus: sed cum dubitetur de legitimitate huius praxis, quaeritur: Num servandus sit usus canendi antiphonam *Salve Regina* in altari maiori quando ibi expositum patet Sanctissimum Sacramentum?

V. Praeter ampullas vini et aquae ponitur, etiam super credentiam, in aliquibus Ecclesiis huius Dioecesis pelvis et urceus cum aqua pro manuum lotionem in Missis cantatis vel digitorum extremitatibus in privatis, quando Sacerdos dicit psalmus "Lavabo inter innocentes manus..." hoc autem fit quia aqua quae est in ampulla vitrea frequenter non sufficit ad manus abluendas et Calicis purificationem faciendam, sumpto S. Sanguine, praesertim in Missis cum cantu. Porro cum

praedictus pelvis et urceus non sit praescriptus in rubricis Missalis, quaeritur: Num continuari, licere possit, vel saltem tolerari praefatus usus?

VI. Altare maius in aliquibus ecclesiis huius Dioecesis exstat super cryptam in qua sunt plura cadavera humata, ita ut altare separatum sit a loculis mortuorum tantum per cameram lapideam ipsius cryptae. Quaeritur ergo: An licitum sit in praedictis Altaribus Sacrosanctum Missae Sacrificium peragere, quamvis in linea recta sub Altari sint cadavera in pavimento cryptae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, re mature perpensa, respondendum esse censuit:

Ad I. Detur Decretum n. 3448 *Societatis Iesu* 11 Maii 1878 ad I et II.

Ad II. Processio in casu continuari potest, sed celebrans pluviali indutus deferat Reliquiam S. Crucis D. N. I. C. et cum eadem in reditu tantum ad altare maius populum benedicat iuxta Decretum n. 2324 *Brixien*, 15 Septembris 1736 ad I absque versiculo et Oratione B. V. M., et ad mentem.

Ad III. *Quoad primam partem*, aspersione Chori per contactum sustinenda non est, utpote Decretis contraria praesertim Decreto n. 2013 *Leodien*. 27 Septembris 1698 ad II, III et IV: *Quoad secundam partem*, Oratio dici debet ante Altare ab eo qui fecit aspersionem, iuxta Decretum n. 1122 *Cusentina* 19 Iulii 1659; et *quoad tertiam partem*, Celebrans et Ministri qui adspersione tem-

pore in Sacristia sistunt, aspergendi non sunt sed ad ecclesiae ingressum accipiant aquam lustralem.

Ad IV. *Affirmative*. — Ad V. *Negative* ad utramque partem. — Ad VI. *Affirmative* iuxta Decretum 3460. *Senonem*. 27 Iulii 1878 ad II.

Atque ita rescripsit. Die 18 Iulii 1902.

L. † S.

D. Card. FERRATA, *Praef.*

D. PANICI, Archiep. Laodicen. *Secret.*

---

## SOLUTION

---

### Sacrée Congrégation des Indulgences

---

**Les indulgences attachées à une Croix de Mission ne périssent pas lorsque celle-ci étant détruite, on érige à sa place une nouvelle croix.**

ALBIEN

P. Stephanus Mauraud Missionarius Tertii Ordinis Regularis S. Francisci, diœcesis Albiensis, in Gallia, humiliter huic S. Congni Indulgentiarum quæ sequuntur exponit: Occasione SS. Missionum in parœcia loci v. d. Aiguefonde, præfatæ Diœcesis, in memoriam earundem Missionum erecta fuit in propinquo monte Crux, cui deinde, vi facultatum alumni III Ord. Reg. S. Francisci in Galliis per Apostolicum Breve diei 2 Apr. 1886 concessarum, adnexæ fuerunt Indulgentiæ